Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/WhatsApp: (54) 3338-1264 – CEP 99350-000

atendimento@cmvictorgraeff.rs.gov.br – ass.legislativo@cmvictorgraeff.rs.gov.br

www.cmvictorgraeff.rs.gov.br

REQUERIMENTO Nº 004/2023

Ementa: “Requer que o Executivo Municipal através da Secretaria

Municipal de Obras e Trânsito realize o empedramento nos locais necessários dos

seguintes trechos de estrada: a) entre a propriedade do Sr. Cristiano Ulrich, em São

José da Glória, seguindo até a estrada que dá acesso a São José do Centro; b) entre

a propriedade do Sr. Claiton Drehmer, em São José da Glória, passando pela

propriedade do Sr. Ervino Frank, seguindo até a BR-386; c) passando pela

propriedade do Sr. Ari Luiz Arnt, em São José da Glória, seguindo até a BR-386”.

O Vereador GILBERTO JOSÉ MUSSCOPP do Partido Democrático

Trabalhista (PDT), no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que o

presente requerimento seja encaminhado ao Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é solicitado considerando que alguns pontos dos

trechos mencionados não possuem pedras, o que causa dificuldades para os veículos

trafegarem em dias de chuvas.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 10 de março de 2023.

GILBERTO JOSÉ MUSSCOPP
Vereador – PDT